
sestavený k 31.12.2021

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Studnice

SCHVÁLENÝ ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

273082

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Studnice čp. 1

Studnice

54948   Studnice

telefon

fax

e-mail

491435255

491435255

urad@obecstudnicena.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana

1 z 7

21.6.2022

11:44:07
Z dat systému GINIS Express vytiskl Václava Wagnerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Studnice), verze: 2021.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 1 700 000,00 1 700 000,00 2 708 700,29 

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 7 000,00 7 000,00 178 087,55 

1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 180 000,00 180 000,00 461 726,40 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 400 000,00 2 400 000,00 3 896 292,65 

1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 150 000,00 150 000,00 489 820,00 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 7 500 000,00 7 500 000,00 8 708 721,62 

1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. -     -     10 218,60 

1335 Př.z poplatku za odnětí pozemku dle lesního zákona -     -     130,40 

1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 300 000,00 300 000,00 407 204,00 

1341 Příjem z poplatku ze psů 40 000,00 40 000,00 51 400,00 

1361 Příjem ze správních poplatků 10 000,00 10 000,00 16 540,00 

1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 90 000,00 90 000,00 128 504,60 

1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. -     -     6,04 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 700 000,00 700 000,00 697 388,02 

13 077 000,00 13 077 000,00 17 754 740,17 1xxx Daňové příjmy

2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 508 000,00 508 000,00 373 484,19 

2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 9 000,00 9 000,00 24 490,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 5 000,00 5 000,00 2 420,00 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 60 000,00 60 000,00 65 374,00 

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 842 000,00 842 000,00 1 115 547,00 

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 2 000,00 2 000,00 6 821,00 

2141 Příjem z úroků 14 000,00 14 000,00 4 922,95 

2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 12 000,00 12 000,00 12 291,00 

2322 Příjem z pojistných plnění -     -     48 782,00 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 240 000,00 240 000,00 289 770,20 

2412 Splátky půjč.prostř.od nefin. podnik. - prav. osob 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

1 822 000,00 1 822 000,00 2 073 902,34 2xxx Nedaňové příjmy

14 899 000,00 14 899 000,00 19 828 642,51 Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR -     313 625,99 313 625,99 

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 263 000,00 263 000,00 263 000,00 

4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů -     114 972,00 114 972,00 

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu -     896 078,00 896 078,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 10 000 000,00 10 000 000,00 2 500 000,00 

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR -     1 195 528,40 1 195 528,40 

10 263 000,00 12 783 204,39 5 283 204,39 4xxx Přijaté transfery

25 162 000,00 27 682 204,39 25 111 846,90 Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

ODPA Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle odvětvového třídění)

8 000,00 8 000,00 -     1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a zvl.vet.péče

772 789,08 472 789,08 172 789,08 1032 Podpora ostatních produkčních činností

124 000,00 124 000,00 84 861,00 2141 Vnitřní obchod

40 000,00 40 000,00 22 199,75 2144 Ostatní služby

4 155 000,00 3 855 000,00 752 787,77 2212 Silnice

16 000,00 16 000,00 6 335,16 2310 Pitná voda

2 605 000,00 2 605 000,00 217 402,00 2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly

10 000,00 10 000,00 -     2333 Úpravy drobných vodních toků

2 000 000,00 2 000 000,00 93 600,00 2341 Vodní díla v zemědělské krajině

Strana

2 z 7

21.6.2022

11:44:07
Z dat systému GINIS Express vytiskl Václava Wagnerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Studnice), verze: 2021.01.D



ODPA Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle odvětvového třídění)

25 000,00 25 000,00 4 000,00 3111 Mateřské školy

1 045 000,00 1 291 957,00 1 268 555,00 3113 Základní školy

25 000,00 25 000,00 25 000,00 3314 Činnosti knihovnické

-     9 000,00 9 000,00 3322 Zachování a obnova kulturních památek

30 000,00 30 000,00 30 000,00 3330 Činnost registrovaných církví a nábožen. spol.

15 000,00 33 000,00 32 926,52 3341 Rozhlas a televize

2 000,00 2 000,00 2 000,00 3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků

871 500,00 871 500,00 512 433,61 3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř.

4 840 000,00 4 840 000,00 848 118,20 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce

125 000,00 125 000,00 125 000,00 3419 Ostatní sportovní činnost

133 000,00 133 000,00 16 980,90 3421 Využití volného času dětí a mládeže

30 000,00 39 000,00 38 899,39 3511 Všeobecná ambulantní péče

25 000,00 25 000,00 25 000,00 3539 Ostatní zdravotnická zaříz.a služby pro zdravot.

875 000,00 875 000,00 565 182,05 3612 Bytové hospodářství

153 000,00 153 000,00 122 949,40 3613 Nebytové hospodářství

1 710 000,00 1 710 000,00 284 713,19 3631 Veřejné osvětlení

15 000,00 15 000,00 3 455,00 3632 Pohřebnictví

478 350,00 788 350,00 659 379,20 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

40 000,00 40 000,00 7 327,31 3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů

820 000,00 820 000,00 640 004,44 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů

20 000,00 20 000,00 -     3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun.

1 900 000,00 1 900 000,00 1 493 222,19 3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů

10 000,00 10 000,00 208,73 3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana

660 000,00 660 000,00 472 255,46 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

5 000,00 5 000,00 -     3900 Ost.činnosti souvis. se službami pro fyzické osoby

5 000,00 44 000,00 44 000,00 4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení

5 000,00 5 000,00 -     4356 Denní stacionáře a centra denních služeb

261 000,00 261 000,00 138 137,49 4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče

5 000,00 5 000,00 -     4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence

20 000,00 20 000,00 9 081,50 5213 Krizová opatření

-     20 000,00 20 000,00 5269 Ost.správa v obl.hosp.opatření pro kriziové stavy

695 000,00 695 000,00 455 729,72 5512 Požární ochrana - dobrovolná část

1 235 000,00 1 235 000,00 1 186 787,50 6112 Zastupitelstva obcí

-     62 733,80 61 728,80 6114 Volby do Parlamentu ČR

3 507 000,00 3 507 000,00 3 092 870,46 6171 Činnost místní správy

48 000,00 48 000,00 40 757,59 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

80 000,00 80 000,00 58 259,00 6320 Pojištění funkčně nespecifikované

10 000 000,00 10 000 000,00 2 500 000,00 6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

720 000,00 720 000,00 544 669,70 6399 Ostatní finanční operace

35 442,20 351 901,70 351 901,70 6402 Finanční vypořádání

1 000,00 1 000,00 1 000,00 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené

40 201 081,28 40 632 231,58 17 041 508,81 Rozpočtové výdaje

15 039 081,28- 12 950 027,19- 8 070 338,09 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana

3 z 7

21.6.2022

11:44:07
Z dat systému GINIS Express vytiskl Václava Wagnerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Studnice), verze: 2021.01.D



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     -     -     -

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 15 388 196,28 13 299 142,19 7 723 654,89-+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 349 115,00- 349 115,00- 349 115,00--

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8215 -     -     -     +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter
příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     -     2 431,80 

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kurzové rozdíly 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) 15 039 081,28 12 950 027,19 8 070 338,09-

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 -     -     -     +/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 26 390 636,51 34 114 291,40 7 723 654,89 

Běžné účty fondů ÚSC -     -     -     

Běžné účty celkem 26 390 636,51 34 114 291,40 7 723 654,89 

Pokladna -     -     -     

Strana

4 z 7

21.6.2022

11:44:07
Z dat systému GINIS Express vytiskl Václava Wagnerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Studnice), verze: 2021.01.D



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek -     -     -     

Příjmy celkem -     -     -     

Výdaje celkem -     -     -     

Obrat -     -     -     

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) -     -     -     

Změna stavu -     -     -     

Financování - třída 8 -     -     -     

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 150 252,90 -     150 252,90 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 407 302,10 -     407 302,10 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 106 202 585,61 2 587 571,09 108 790 156,70 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 7 002 392,35 1 742 267,00 8 744 659,35 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 344 864,31 155 044,34 3 499 908,65 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 9 311 400,09 27 467,50 9 338 867,59 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 5 006 892,42 1 041 286,08- 3 965 606,34 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 18 500,00 16 000,00 34 500,00 

Dlouhodobý finanční majetek

Dlouhodobé půjčky 520 000,00 130 000,00- 390 000,00 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20 004 893,33 -     20 004 893,33 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 150 252,90- -     150 252,90-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 152 432,19- 27 154,00- 179 586,19-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 26 362 060,00- 2 110 975,00- 28 473 035,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 3 028 908,75- 523 949,00- 3 552 857,75-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 3 344 864,31- 155 044,34- 3 499 908,65-

Zboží a ostatní zásoby

Zboží na skladě 115 563,08 2 168,95 117 732,03 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno 80,00- 60,00 20,00-

OP k odběratelům 81 530,57- 4 973,50- 86 504,07-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Převody z rozpočtových účtů 10 000 000,00 10 000 000,00 2 500 000,00 4134

Neinvestiční transfery obcím 313 000,00 13 000,00 3 000,00 5321

Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 128 350,00 128 350,00 127 350,00 5329

Strana

5 z 7

21.6.2022

11:44:07
Z dat systému GINIS Express vytiskl Václava Wagnerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Studnice), verze: 2021.01.D



VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Převody vlastním rozpočtovým účtům 10 000 000,00 10 000 000,00 2 500 000,00 5345

Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi -     316 459,50 316 459,50 5367

UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

15974 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze
SR

x 1 195 528,40 x1 195 528,40 

15974 6122 Stroje, přístroje a zařízení 1 159 530,90- x 1 159 530,90 x

15974 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků
na bank.účtech

x -     x1 195 528,40 

1 159 530,90- 1 195 528,40 1 159 530,90 15974 2 391 056,80 

17508 6121 Stavby -     x 31 460,00 x

-     -     31 460,00 17508 -     

29014 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 298 652,00 x298 652,00 

29014 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků
na bank.účtech

x -     x298 652,00 

-     298 652,00 -     29014 Přísp. na obnovu, zajištění a vých.
porostů, dle B

597 304,00 

29015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 103 418,00 x103 418,00 

29015 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků
na bank.účtech

x -     x103 418,00 

-     103 418,00 -     29015 Přísp. na ekolog. a k přírodě šetrné
technol,dle D

206 836,00 

29030 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 247 051,00 x247 051,00 

29030 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků
na bank.účtech

x -     x247 051,00 

-     247 051,00 -     29030 494 102,00 

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 246 957,00 x246 957,00 

33063 5336 Neinvest.transfery zřízeným
příspěvkovým organizac

246 957,00- x 246 957,00 x

246 957,00- 246 957,00 246 957,00 33063 246 957,00 

89034 4113 Neinvestiční přijaté transfery za
státních fondů

x 58 061,00 x58 061,00 

-     58 061,00 -     89034 58 061,00 

89035 4113 Neinvestiční přijaté transfery za
státních fondů

x 56 911,00 x56 911,00 

-     56 911,00 -     89035 56 911,00 

89517 6121 Stavby 86 075,00- x 86 075,00 x

86 075,00- -     86 075,00 89517 -     

89518 6121 Stavby 153 021,00- x 153 021,00 x

153 021,00- -     153 021,00 89518 -     

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 220 625,99 x220 625,99 

98037 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků
na bank.účtech

x -     x220 625,99 

-     220 625,99 -     98037 441 251,98 

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 93 000,00 x93 000,00 

98071 5021 Ostatní osobní výdaje 48 000,00- x 48 000,00 x

98071 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 710,00- x 1 705,00 x

98071 5164 Nájemné 8 929,80- x 8 929,80 x

98071 5169 Nákup ostatních služeb 3 094,00- x 3 094,00 x

98071 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků
na bank.účtech

x -     x30 266,20 

62 733,80- 93 000,00 61 728,80 98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do
Parlamentu ČR

123 266,20 

98193 5364 Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

-     x 35 442,20 x

-     -     35 442,20 98193 Volby do Senátu PČR a zastupitelstev
krajů

-     

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Strana

6 z 7

21.6.2022

11:44:07
Z dat systému GINIS Express vytiskl Václava Wagnerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Studnice), verze: 2021.01.D



X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana

7 z 7

21.6.2022

11:44:07
Z dat systému GINIS Express vytiskl Václava Wagnerová

Finanční okruhy - Účetnictví 7.06.0 (Studnice), verze: 2021.01.D


